
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντι-
κοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.ΡΑ -Υπαλλήλων» σε 
φορείς του δημοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Λήψη 
στοιχείων υπαλλήλων από το Μητρώο της Απο-
γραφής για εκπαιδευτικούς σκοπούς» στο πλη-
ροφοριακό σύστημα «ΥΠΕΣ-Εργαλείο Ανίχνευσης 
Εκπαιδευτικών Αναγκών» του Υπουργείου Εσω-
τερικών μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

3 Υπερωριακή εργασία πολιτικών υπαλλήλων του 
Πυροσβεστικού Σώματος.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης, με αμοιβή, δύο (2) υπαλλήλων στο Αυ-
τοτελές Τμήμα Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής 
Σχεδίασης Έκτακτων Αναγκών της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το β’ τρίμηνο του οικονομικού 
έτους 2024.

5 Kαθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης, καθώς και 
απασχόλησης αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργα-
σίας), υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης για το έτος 2024.

6 Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 6978/12.5.2015 από-
φασης «Παροχή εξουσιοδοτήσεως υπογραφής 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.» 
(Β’ 960).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 12430 ΕΞ 2024 (1)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντι-

κοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.ΡΑ -Υπαλλήλων» 

σε φορείς του δημοσίου, μέσω του Κέντρου Δια-

λειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-

ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-

βέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου,

2. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119),

4. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2201

23297



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23298 Τεύχος B’ 2201/11.04.2024

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

10. του ν. 5085/2024 «Κύρωση της από 11.12.2023 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα 
απαγόρευσης διάθεσης εισιτηρίων και παρουσίας θε-
ατών σε αγώνες ποδοσφαίρου για επιτακτικούς λόγους 
προστασίας της δημόσιας τάξης και ασφάλειας” (Α’ 203) - 
Λήψη μέτρων για την αποτροπή και αντιμετώπιση της 
βίας στο πλαίσιο αθλητικών συναντήσεων και λοιπές 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού» (Α’ 17),

11. του ν. 5024/2023 «Ρυθμίσεις για την εξαγορά κα-
τεχομένων ακινήτων της ιδιωτικής περιουσίας του Δη-
μοσίου, ακινήτων του Ταμείου Εθνικής Άμυνας, λοιπές 
διατάξεις για την ιδιωτική περιουσία του Δημοσίου και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Α’ 41) και, ιδίως, την παρ. 1 και 5 του άρθρου 9,

12. του π.δ. 142/2013 «Εφαρμογή της τηλεοπτικής συ-
νεδρίασης σύμφωνα με τις διατάξεις του ΚΠολΔ» (Α’ 227),

13. του ν. 5028/2023 «Αναδιάταξη περιφερειών και 
αποκέντρωση αρμοδιοτήτων των τακτικών διοικητικών 
δικαστηρίων, οργάνωση της τηλεματικής συνεδρίασης, 
μετατροπή μεταβατικών εδρών και ίδρυση δικαστικών 
γραφείων τηλεματικής - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 54),

14. του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας (ν. 4620/2019, 
Α’ 96).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντικο-
ποίησης υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές 
δημόσιες υπηρεσίες» (Β’ 4798).

Δ. Τα αιτήματα: υπ’ αρ. 17959/14.3.2023, του Υπουργεί-
ου Δικαιοσύνης, υπ’ αρ. 21465/17.10.2023, του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και υπ’ αρ. 
23307/27.1.2024, της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού, 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Αυθεντικοποί-
ηση Χρηστών oAuth 2.Ο.ΡΑ -Υπαλλήλων».

Ε. Τα έγγραφα: υπ’ αρ. 6851/31.1.2024, του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, υπ’ αρ. 36892/19.3.2024, του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και υπό στοιχεία 
ΓΓΑ/6241/29.2.2024, της Γενικής Γραμματείας Αθλητι-
σμού, προς τη Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., με θέμα την ένταξη σε παρα-
γωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την αυθεντικοποίη-
σης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δια-
λειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των φο-
ρέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα 
με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντικο-

ποίηση Χρηστών oAuth 2.Ο.ΡΑ- Υπαλλήλων»:
- Στο πληροφοριακό σύστημα "Τηλεδιάσκεψη σε Δι-

καστήρια και Καταστήματα Κράτησης -Ηλεκτρονικό Πι-
νάκιο" του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με σκοπό την αυθε-
ντικοποίηση των χρηστών του συστήματος (υπουργεία, 
δικαστήρια, καταστήματα κράτησης κ.λπ.) ώστε να απο-
κτούν πρόσβαση στο σύστημα ενός δικτύου παροχής 
υπηρεσιών τηλεδιάσκεψης σε δικαστήρια και σωφρονι-
στικά καταστήματα της χώρας, καλύπτοντας τις ανάγκες 
των Πολιτικών, Ποινικών και Διοικητικών Δικαστηρίων, 
του ανακριτικού έργου και των αιτημάτων δικαστικής 
συνδρομής, σύμφωνα με το π.δ. 142/2013 (Α’ 227), τον 
ν. 5028/2023 (Α’ 54) και τον ν. 4620/2019 (Α’ 96).

- Στο πληροφοριακό σύστημα "Σύστημα Διαχείρισης 
Αιτήσεων Εξαγοράς Ακινήτων Δημοσίου" του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με σκοπό τη 
σύνδεση των υπαλλήλων του Φορέα Υποδοχής, των Κτη-
ματικών και τα μέλη των Επιτροπών στο Π.Σ. «Αιτήσεων 
Εξαγοράς Δημοσίων Ακινήτων» το οποίο θα υποστηρίζει 
την διαδικασία υποβολής Αίτησης Εξαγοράς ακινήτων, 
που ανήκουν στην ιδιωτική περιουσία του Δημοσίου και 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπουργείου Οικονο-
μικών, από πρόσωπα που τα κατέχουν, σύμφωνα με τις 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 9 του ν. 5024/2023 (Α’ 41).

- Στο πληροφοριακό σύστημα "Πλατφόρμα Υποβολής 
Αιτημάτων προς τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού" της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού, με σκοπό τη σύνδεση 
υπαλλήλων του Δημοσίου (αστυνομία) για την υποβολή 
πορίσματος ελέγχου καμερών στα γήπεδα προς τη ΔΕΑΒ 
και τη Γ.Γ.Α., σύμφωνα με τον ν. 5085/2024 (Α’ 17).

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομέ-
νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23299Τεύχος B’ 2201/11.04.2024

νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τους σκοπούς που περιγρά-
φεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 5 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 12428 ΕΞ 2024 (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Λήψη 

στοιχείων υπαλλήλων από το Μητρώο της Απο-

γραφής για εκπαιδευτικούς σκοπούς» στο πλη-

ροφοριακό σύστημα «ΥΠΕΣ-Εργαλείο Ανίχνευ-

σης Εκπαιδευτικών Αναγκών» του Υπουργείου 

Εσωτερικών μέσω του Κέντρου Διαλειτουργι-

κότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-

κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

(Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 84 του ίδιου νόμου,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119),

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 απόφαση 
του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το άρθρο 27 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του 
Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 197).

Δ. Το υπ’ αρ. 23214/23.1.2024 αίτημα διαλειτουργικότη-
τας, του Υπουργείου Εσωτερικών στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για τη διαδι-
κτυακή υπηρεσία «Λήψη στοιχείων υπαλλήλων από το 
Μητρώο της Απογραφής για εκπαιδευτικούς σκοπούς».

Ε. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.81/1055/οικ.3545/
16.2.2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών για τη 
διαδικτυακή υπηρεσία «Λήψη στοιχείων υπαλλήλων από 
το Μητρώο της Απογραφής για εκπαιδευτικούς σκο-
πούς», με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία 
της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δια-
λειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των φο-
ρέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα 
με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Λήψη 

στοιχείων υπαλλήλων από το Μητρώο της Απογρα-
φής για εκπαιδευτικούς σκοπούς» στο πληροφοριακό 
σύστημα «ΥΠΕΣ-Εργαλείο Ανίχνευσης Εκπαιδευτικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23300 Τεύχος B’ 2201/11.04.2024

Αναγκών» του Υπουργείου Εσωτερικών, με την μέθοδο 
«Λήψη στοιχείων ταυτότητας και υπηρεσιακής κατάστα-
σης υπαλλήλου με βάση τον ΑΦΜ».

2. Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
η ορθή συμπλήρωση στοιχείων ταυτότητας και υπηρε-
σιακής κατάστασης δημοσίων υπαλλήλων, βάσει των 
στοιχείων που τηρούνται στο Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου για την ποιοτική αξι-
ολόγηση των ερωτηματολογίων για την ανίχνευση εκ-
παιδευτικών αναγκών και την παραγωγή στατιστικών 
αναφορών με τα αποτελέσματα του ερωτηματολογίου. 
Η διαλειτουργικότητα προβλέπεται στις διατάξεις του 
άρθρου 27 του ν. 4735/2020, με το οποίο προστέθηκε 
περ. ζ΄ στην παρ. 1 του άρθρου δεύτερου του ν. 3845/
2010 (Α’ 65), ως εξής: «ζ. Το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου της Γενικής Γραμματείας 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών 
μπορεί να διαλειτουργεί με το πληροφοριακό σύστημα 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«ΕΡΓΑΝΗ», προκειμένου να λαμβάνει δεδομένα για 
την απασχόληση των απογεγραμμένων, με σκοπό την 
πληρότητα των καταχωρηθέντων σε αυτό στοιχείων 
απασχόλησης, καθώς και με οποιοδήποτε άλλο πληρο-
φοριακό σύστημα του Δημοσίου κρίνεται απαραίτητο».

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Υπουργείο Εσωτερικών έχει την υποχρέωση λή-
ψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Το Υπουργείο 
Εσωτερικών έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβα-
νομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το 
σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 5 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

    Αριθμ. 18464 Φ.210.17 (3)
Υπερωριακή εργασία πολιτικών υπαλλήλων του 

Πυροσβεστικού Σώματος.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  1. Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων (ν. 3528/2007, Α’ 26), 
ii. του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

iii. του άρθρου 71 του Μέρους Ε’ του ν. 4369/2016 
«Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοί-
κησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων 
(διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της 
Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), 

iv. των άρθρων 74, 76, 78, 80, 81 και 85 του ν. 4662/2020 
«Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμε-
τώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμμα-
τείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 
του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27), 

v. του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (A’ 161), 

vi. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (A’ 130),

vii. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

viii. της υπό στοιχεία ΥΠ 513/10.7.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας περί «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438), 

2. Την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης των 
πολιτικών υπαλλήλων του Πυροσβεστικού Σώματος 
κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις νυχτερινές ώρες 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, προς αντιμετώπιση των 
επειγουσών επιχειρησιακών αναγκών στο πλαίσιο του 
συνολικού επιχειρησιακού σχεδιασμού του Πυροσβε-
στικού Σώματος για την εκπλήρωση της αποστολής του.

3. Την υπό στοιχεία 12451/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/19.2.2024 εκτί-
μηση οικονομικών επιπτώσεων Α’ εξαμήνου οικονομικού 
έτους 2024 για 47 πολιτικούς υπαλλήλους του Πυροσβε-
στικού Σώματος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία 
(μέχρι 22ης ώρας), για έως 120 ώρες ανά υπάλληλο την 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για έως 96 ώρες ανά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23301Τεύχος B’ 2201/11.04.2024

υπάλληλο, ανά περίπτωση, με αποζημίωση, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για σαράντα επτά (47) 
πολιτικούς υπαλλήλους του Πυροσβεστικού Σώματος, 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου (μόνιμους) και με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
(ΙΔΑΧ), προς αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, επειγου-
σών ή άλλων απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών του 
Α’ εξαμήνου του έτους 2024.

Η δαπάνη που θα προκύψει βαρύνει τους Αναλυτικούς 
Λογαριασμούς Εξόδων του προϋπολογισμού εξόδων της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, ως ακολού-
θως: Α.Λ.Ε.:2120201001 αποζημίωσης για υπερωριακή 
απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.), 
ποσό: 8.641,58 € ανά μήνα (51.849,48 = 8,641.58 x 6).

Με την έκδοση σχετικής υπουργικής απόφασης οι ανω-
τέρω επιμερισμένες ανά Α.Λ.Ε. εκτιμώμενες οικονομικές 
επιπτώσεις θα αντιμετωπιστούν από τον προϋπολογισμό 
εξόδων οικονομικού έτους 2024 της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας (Ε.φ. 1060.201.0000000).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 170897 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης, με αμοιβή, δύο (2) υπαλλήλων στο 

Αυτοτελές Τμήμα Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτι-

κής Σχεδίασης Έκτακτων Αναγκών της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας, για το β’ τρίμηνο του οικονο-

μικού έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
15840/156612/4.10.2018 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α’  222): “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”» 
(Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β’ 17).

6. Τoν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄180).

8. Το υπ’ αρ. οικ. 7042/6.12.2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού, περί προγραμματισμού μετακινήσεων 
και υπερωριακής εργασίας στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, 
στην οποία επισημαίνεται η διαδικασία σχετικά με τον 
χρόνο έκδοσης της απόφασης ανάληψης και της απόφα-
σης συγκρότησης του συνεργείου υπερωριακής εργασίας.

9. Τον Εθνικό Κανονισμό Ασφάλειας (ΕΚΑ, 2018) για 
τη χρήση διαβαθμισμένων πληροφοριών και υλικών, 
που συντάχθηκε από το ΓΕΕΘΑ/Ε’, και κυρώθηκε με την 
υπό στοιχεία Φ.120/01/510313/Σ.94/5.1.2018 (Β’ 683) 
υπουργική απόφαση.

10. Την υπ’ αρ. 169698/5.4.2024 (ΙΡΙΔΑ) βεβαίωση 
ύπαρξης πιστώσεων, της Διεύθυνσης Οικονομικού για 
την υπερωριακή εργασία (ΚΑΕ 0511) Β’ τριμήνου 2024, 
δύο (2) υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, σε απάντηση της υπ΄ αρ. 
163165/2.4.2024 εισήγησης-τεκμηριωμένου πρωτογε-
νούς αιτήματος της υπηρεσίας.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 1.376,40 € (χιλίων τριακοσίων εβδο-
μήντα έξι ευρώ και σαράντα λεπτών) σε βάρος του Ειδι-
κού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511, του προϋπολογισμού για το 
β’ τρίμηνο του οικονομικού έτους 2024.

12. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, για το β’ τρίμηνο του οικονομικού έτους 
2024, για δύο (2) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος 
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή (απογευματινή) απα-
σχόληση δύο (2) υπαλλήλων για τις ανάγκες του Αυτο-
τελούς Τμήματος Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχε-
δίασης Έκτακτων Αναγκών της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΠΑΜ - ΠΣΕΑ), εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου, με 
αμοιβή, ως κατωτέρω: μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
το β’ τρίμηνο 2024, και όχι πέραν των 120 ωρών συνολικά 
για το Α΄εξάμηνο του 2024, η οποία εργασία αποτιμάται 
έως 120 ώρες* 7,73 ευρώ/ώρα = 927,60 ευρώ για την 
πρώτη υπάλληλο και 120 ώρες* 3,74 ευρώ/ώρα = 448,80 
ευρώ για τη δεύτερη υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Απριλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23302 Τεύχος B’ 2201/11.04.2024

        Αριθμ. απόφ. 1479 (5)
Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης, καθώς και απασχόλησης αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύ-

κλωσης για το έτος 2024. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2592/1998 και της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.
6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο  του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».
7. Την υπ’ αρ. 7580/215216/2017 (Β’ 4538) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 24ωρης λειτουργίας των Διευθύνσεων Τεχνικών Υπηρεσιών, Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης και λειτουργίας αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών της Διεύθυνσης Προσόδων.

8. Την υπ’ αρ. 53098/10796/2011 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας» (Β’ 2324).

9. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου προκειμένου 
να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία των Υπηρεσιών.

10. Την υπ’ αρ. 5457/2023 (Β’ 7405) απόφαση καθιέρωσης νυχτερινής απασχόλησης καθώς και απασχόλησης αρ-
γιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας) υπαλλήλων των Διευθύνσεων 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης καθώς και 
απασχόλησης αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, υπαλλήλων των Δημοτικών Κοιμητηρίων και εργασίας 
Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προσόδων, της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκιδέων, για το έτος 2024.

11. Το υπ’ αρ. 15884/3.4.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.
12. Την υπ’ αρ. 86/2024 απόφαση της Δημάρχου περί εξουσιοδότησης υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα του 

Δήμου Χαλκιδέων, αποφασίει:
Την συμπλήρωση και την καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης καθώς και απασχόλησης αργιών, Κυριακών και 

εξαιρεσίμων (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας) του Δήμου Χαλκιδέων: 3 μόνιμων υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης για το έτος 2024, αναλυτικά ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
Μόνιμο προσωπικό

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι 
κατά κλάδο

Αριθμός 
υπαλλήλων

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΑΠΟ 22:00-06:00 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
 ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(ώρες έως 31.12.2024)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(ώρες έως 31.12.2024)

ΔΕ Εποπτών 
καθαριότητας 2 άτομα 2.290 320

Σύνολο 2 άτομα 2.290 320

Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη ποσού 7.000,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμού 
έτους 2024 και τον Κ.Α 20.6011.0001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 5 Απριλίου 2024

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23303Τεύχος B’ 2201/11.04.2024

    Αριθμ. 4739 (6)
Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 6978/12.5.2015 από-

φασης «Παροχή εξουσιοδοτήσεως υπογρα-

φής στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης του 

ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. » (Β’ 960).

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 6 του ν.δ. 1017/1971 

«Περί συστάσεως Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστι-
κών Κτιρίων» (Α’ 209).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 52/2018 «Οργανισμός Ταμείου 
Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.)» (Α’ 98).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του Κώδικα Διοι-
κητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, Α’ 26).

5. Την υπ’ αρ. 6978/12.5.2015 απόφαση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. «Παροχή 
εξουσιοδοτήσεως υπογραφής στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.» (Β’ 960).

6. Την υπ’  αρ. 55080/30.7.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Δικαιοσύνης «Διορι-
σμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 515).

7. Την υπ’ αρ. 31667οικ./29.6.2021 υπουργική απόφα-
ση «Ορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως 
Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 506).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του φορέα.

9. Την ανάγκη διασφάλισης της ταχύτερης και πιο απο-
τελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., 
αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση της υπ’ αρ. 6978/15.5.2015 απόφα-
σης «Παροχή εξουσιοδοτήσεως υπογραφής στον Προϊστά-
μενο της Διεύθυνσης του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.», ως εξής:

Α. Εξουσιοδοτούμε τον/την Προϊστάμενο/νη της Διεύ-
θυνσης του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. να υπογράφει «Με εντολή Προέ-
δρου» τα κάτωθι έγγραφα:

1. Τις αποφάσεις χορήγησης μισθολογικών κλιμακίων 
στους υπαλλήλους του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.

2. Τις αποφάσεις συγκρότησης επιτροπών για την εκ-
ποίηση ή την καταστροφή άχρηστου υλικού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.

3. Τις αποφάσεις χορήγησης των πάσης φύσεως, 
αδειών (κανονικών, αναρρωτικών και διευκολύνσεων) 

στους/στις Προϊσταμένους/νες και τους/τις υπαλλήλους 
του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., εξαιρουμένου του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης.

4. Την παραλαβή δικογράφων και οποιουδήποτε άλ-
λου εγγράφου επιδίδεται στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. και την υπογρα-
φή του σχετικού αποδεικτικού επίδοσης.

5. Τις αποφάσεις ορισμού προσωπικού ασφαλείας σε 
περίπτωση απεργιών.

6. Τα έγγραφα με τα οποία δίδονται πληροφορίες και 
στοιχεία προς τα αρμόδια Δικαστήρια, σχετικά με δικα-
στικές υποθέσεις ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.

7. Την αλληλογραφία με τις Διευθύνσεις του Υπουργεί-
ου Δικαιοσύνης, τις υπηρεσίες δημοσίου, ν.π.δ.δ., ν.π.ι.δ. 
και δικαστικές υπηρεσίες για θέματα αρμοδιότητας του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.

8. Τις, πάσης φύσεως, βεβαιώσεις που αφορούν την 
υπηρεσιακή κατάσταση των υπαλλήλων του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. 
και των υπαλλήλων που απασχολούνται με οποιαδήποτε 
σχέση εργασίας στον φορέα.

9. Το κλείσιμο των βιβλίων του Ταμείου.
10. Την υπογραφή των καταστάσεων πληρωμών.
Β. Εξουσιοδοτούμε τους/τις Προϊσταμένους/νες των 

Τμημάτων του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. να υπογράφουν «Με εντολή 
Προέδρου» τα κάτωθι έγγραφα:

1. Την αλληλογραφία με τις Διευθύνσεις του Υπουργεί-
ου Δικαιοσύνης, τις υπηρεσίες δημοσίου, ν.π.δ.δ., ν.π.ι.δ. 
και δικαστικές υπηρεσίες για θέματα αρμοδιότητας του 
τμήματος του οποίου προΐστανται.

2. Την παραλαβή δικογράφων και οποιουδήποτε άλ-
λου εγγράφου επιδίδεται στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. και την υπογρα-
φή του σχετικού αποδεικτικού επίδοσης.

3. Τις ανακοινώσεις προαγωγών και λοιπών υπηρε-
σιακών μεταβολών και τα πιστοποιητικά υπηρεσιακών 
μεταβολών των υπαλλήλων του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.

4. Τις, πάσης φύσεως, βεβαιώσεις που αφορούν την 
υπηρεσιακή κατάσταση των υπαλλήλων του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. 
και των υπαλλήλων που απασχολούνται με οποιαδήποτε 
σχέση εργασίας στον φορέα.

5. Τα έγγραφα παραπομπής στις Πρωτοβάθμιες, Δευ-
τεροβάθμιες και λοιπές υγειονομικές επιτροπές των 
υπαλλήλων του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.

Η υπ’ αρ. 6978/12.5.2015 απόφαση του Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. ισχύει, πλέον, 
όπως αντικαθίσταται με την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23304 Τεύχος B’ 2201/11.04.2024

*02022011104240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-11T15:51:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




